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Municipio: HULHA NEGRA R$ 1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: Exercicio de 2022
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORQAMENTARlAS Previsao Previsao Receitas Saldo

Inicial Atualizada Realizadas
() (b) (c) (d)=(c-b)
Receitas Correntes () 27.601.621,65 27.601.621,65 39.548.108,21 11.946.486,56
Impostos, Taxas e Contribuigées de Melhoria 1.408.114,17 1.408.114,17 2.374.616,53 966.502,36
Receita de Contribuigcdes 12.150,31 12.150,31 12.367,72 217,41
Receita Patrimonial 28.810,89 28.810,89 1.507.145,79 1.478.334,90
Receita Agropecuaria 4.427,30 4.427,30 12.456,63 8.029,33
Receita Industrial - - - -
Receita de Servigos 61.455,86 61.455,86 4.105,32 (57.350,54)
Transferéncias Correntes 26.081.715,26 26.081.715,26 34.860.308,29 8.778.593,03
Qutras Receitas Correntes 4.947,86 4.947,86 777.107,93 772.160,07
Receitas de Capital (ll) 228.378,35 228.378,35 977.969,61 749.591,26
Operagoes de Crédito - - - -
Alienagédo de Bens 1.150,00 1.150,00 - (1.150,00)
Amortizagdes de Empréstimos - - - -
Transferéncias de Capital 227.113,35 227.113,35 961.973,39 734.860,04
Outras Receitas de Capital 115,00 115,00 15.996,22 15.881,22

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 1I)
Operagées de Crédito / Refinanciamento (IV)
Operagoes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

27.830.000,00

27.830.000,00

27.830.000,00

27.830.000,00

40.526.077,82

40.526.077,82

12.696.077,82

12.696.077,82

Déficit (V1) - - 2.272.780,75 -
TOTAL (VII) = (V + VI) 27.830.000,00 27.830.000,00 42.798.858,57 14.968.858,57
Saldos de Exercicios Anteriores - 9.212.833,16 9.212.833,16 -
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - - - -
Superavit Financeiro - 9.212.833,16 9.212.833,16 -

Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Fev/2023, 08h e 46m.



Municipio: HULHA NEGRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (Vi)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Qutras Despesas Correntes
Despesas de Capital (I1X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIIl + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIll) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Fev/2023, 08h e 46m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotagao
Inicial

(e)
25.132.307,27
11.399.140,80
435,60
13.732.730,87
2.419.392,73
2.419.392,73

278.300,00
27.830.000,00

27.830.000,00

27.830.000,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotacao
Atualizada

®
42.707.118,49
19.227.669,76
435,60
23.479.013,13
13.821.917,23
13.821.917,23

56.529.035,72

56.529.035,72

56.529.035,72

Despesas
Empenhadas
(¢))
33.271.014,91
16.980.791,56
16.290.223,35
9.527.843,66
9.527.843,66

42.798.858,57

42.798.858,57

42.798.858,57

Despesas
Liquidadas
(h)
32.714.862,22
16.958.143,78
15.756.718,44
7.480.063,38
7.480.063,38

40.194.925,60

40.194.925,60

40.194.925,60

Despesas
Pagas

0)
32.018.431,09
16.690.618,37
15.327.812,72
7.475.903,10
7.475.903,10

39.494.334,19

39.494.334,19

39.494.334,19

Saldo da
Dotacgao
()=(F-9)
9.436.103,58
2.246.878,20
435,60
7.188.789,78
4.294.073,57
4.294.073,57

13.730.177,15

13.730.177,15

13.730.177,15
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Municipio: HULHA NEGRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

R$ 1,00

EXECUGAO DE RESTOS A

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(@) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (1) 44.600,98 1.000.163,09 533.151,57 533.1561,57 151.470,40 360.142,10
Pessoal e Encargos Sociais - 1.996,45 1.996,35 1.996,35 0,10 -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 44.600,98 998.166,64 531.155,22 531.155,22 151.470,30 360.142,10
Despesas de Capital (I1) 2.305.851,70 770.867,21 820.647,05 812.882,03 220,40 2.263.616,48
Investimentos 2.305.851,70 770.867,21 820.647,05 812.882,03 220,40 2.263.616,48
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -
TOTAL () = (1 + 1) 2.350.452,68 1.771.030,30 1.353.798,62 1.346.033,60 151.690,80 2.623.758,58
QUADRO DA EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
. Inscritos
E;(ngg égggEgESiL%SSA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (l) - 472.861,09 471.201,09 1.660,00 -
Pessoal e Encargos Sociais - 194.530,62 194.530,62 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Qutras Despesas Correntes - 278.330,47 276.670,47 1.660,00 -
Despesas de Capital (Il) 42.909,27 - 7.765,02 - 35.144,25
Investimentos 42.909,27 - 7.765,02 - 35.144 .25
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagado da Divida - - - - -
TOTAL (ll1) = (1 + 11) 42.909,27 472.861,09 478.966,11 1.660,00 35.144,25

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias ndo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 13/Fev/2023, 08h e 46m.



